
ФИНЛЯНДСКИЙ округ

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 25.10.2016 г.     № 20

О принятии в 1-м чтении проекта местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ на 2017 год

В соответствии со ст. ст. 184.2, 185, 187 БК РФ, ст. 12 Положения «О бюджетном процессе в муни-

ципальном образовании муниципального округа Финляндский округ» Муниципальный совет му-

ниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Принять в 1-м чтении (за основу) проект местного бюджета муниципального образования Фин-

ляндский округ на 2017 год:

- по доходам в сумме 144 496,9 т.р. (приложение 1);

- по расходам в сумме 145 496,9 т.р. (приложение 2);

- с дефицитом бюджета – 1 000,0 т.р. (приложение 5).

2. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального обра-

зования Финляндский округ на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Депутатам Муниципального совета и постоянным комиссиям подать поправки к проекту мест-

ного бюджета на 2017 год в Местную администрацию муниципального образования Финляндский 

округ до 07.11.2016 г.

4. Главе Местной администрации рассмотреть внесенные поправки, и вынести на заседание Му-

ниципального совета 15.11.2016 г. проект решения Муниципального совета о принятии во втором 

чтении проекта местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2017 год.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образо-

вания.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального совета И.С.Кудинов

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 25.10.2016 г. № 20 

Доходы местного бюджета муниципального образования 
Финляндский округ на 2017 год

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 120477,3

000 1 05 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 114037,5

000 1 05 01000 00 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

64789,6

000 1 05 01010 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

41131,5

182 1 05 01011 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

41130,5

182 1 05 01012 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

1,0

000 1 05 01020 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

17643,0

182 1 05 01021 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

17642,0

182 1 05 01022 01 
0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

182 1 05 01050 01 
0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

6015,1

000 1 05 02000 02 
0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

46397,5

182 1 05 02010 02 
0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

46396,5

182 1 05 02020 02 
0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

000 1 05 04000 02 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

2850,4

182 1 05 04030 02 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения

2850,4

000 1 09 00000 00 
0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-
РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1,0

000 1 09 04000 00 
0000 110

Налоги на имущество 1,0

182 1 09 04040 01 
0000 110

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения

1,0

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

160,0

000 1 13 02990 00 
0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат государства 160,0

000 1 13 02993 03 
0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

160,0

867 1 13 02993 03 
0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачи-
слению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Пе-
тербурга

160,0

000 1 16 00000 00 
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6276,8

182 1 16 06000 01 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

955,3

000 1 16 90000 00 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

5321,5

000 1 16 90030 03 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

5321,5

806 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

3086,5

807 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

835,5

824 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

569,4

849 1 16 90030 03 
0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

670,5

849 1 16 90030 03 
0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

159,6

000 1 17 00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,0

000 1 17 01000 00 
0000 180

Невыясненные поступления 1,0

920 1 17 01030 03 
0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

1,0

специальный выпуск №7
27 октября 2016 г.

www.finokrug.spb.ru 6+



2

000 1 17 05000 00 
0000 180

Прочие неналоговые доходы 1,0

920 1 17 05030 03 
0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

1,0

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24019,6

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации

24019,6

000 2 02 03000 00 
0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

24019,6

000 2 02 03024 00 
0000 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

5175,7

920 2 02 03024 03 
0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

5175,7

920 2 02 03024 03 
0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

5169,2

920 2 02 03024 03 
0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

6,5

000 2 02 03027 00 
0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

18843,9

920 2 02 03027 03 
0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

18843,9

920 2 02 03027 03 
0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

14172,5

920 2 02 03027 03 
0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

4671,4

    Итого 144496,9

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

муниципального образования Финляндский округ

от 25.10.2016 г. № 20

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
муниципального образования Финляндский округ на 2017 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
о-

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
-

пы
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Су
м

м
а

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНД-
СКИЙ ОКРУГ

920       138808,8

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00     23257,7

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

920 01 04     22039,9

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005   1297,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1297,7

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 120 1297,7

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по ре-
шению вопросов местного значения

920 01 04 99000 00006   15566,5

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 13176,4

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 13176,4

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 04 99000 00006 200 2348,0

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 04 99000 00006 240 2348,0

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 42,1

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 42,1

1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0100   6,5

1.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 04 99000 G0100 200 6,5

1.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 04 99000 G0100 240 6,5

1.1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0850   5169,2

1.1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4810,4

1.1.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4810,4

1.1.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 04 99000 G0850 200 358,8

1.1.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 04 99000 G0850 240 358,8

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0

1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007   50,0

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0

1.1.2.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     1167,8

1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008   109,1

1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 13 99000 00008 200 109,1

1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 99000 00008 240 109,1

1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031   90,0

1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 13 99000 00031 200 90,0

1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 99000 00031 240 90,0

1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления, на опубликование информации о социально-экономиче-
ском и культурном развитии муниципального образования

920 01 13 05000 80029   511,0

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 13 05000 80029 200 511,0

1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 05000 80029 240 511,0

1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

920 01 13 99000 90010   125,5

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 13 99000 90010 200 125,5

1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 99000 90010 240 125,5

1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

920 01 13 01000 90013   105,3

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 13 01000 90013 200 105,3

1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 01000 90013 240 105,3

1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на 
территории муниципального образования

920 01 13 02000 90014   12,3

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 13 02000 90014 200 12,3

1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 02000 90014 240 12,3

1.1.3.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья гра-
ждан от воздействия окружающего табачного дыма на территории муни-
ципального образования

920 01 13 02000 90016   12,3

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 13 02000 90016 200 12,3

1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 02000 90016 240 12,3

1.1.3.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспор-
тного травматизма на территории муниципального образования

920 01 13 03000 90018   52,3

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 13 03000 90018 200 52,3

1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 03000 90018 240 52,3

1.1.3.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципаль-
ного образования физической культуры и массового спорта, организацию и 
проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

920 01 13 10000 70028   150,0

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 01 13 10000 70028 200 150,0

1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 10000 70028 240 150,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00     43,4

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

920 03 09     43,4

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муни-
ципального образования от чрезвычайных ситуаций, информирования на-
селения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 09 04000 10019   20,2

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 03 09 04000 10019 200 20,2

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 09 04000 10019 240 20,2

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также спосо-
бам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

920 03 09 04000 10020   23,2

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 03 09 04000 10020 200 23,2

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 09 04000 10020 240 23,2

1.3. Национальная экономика 920 04 00     145,0

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01     145,0

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоу-
стройства несовершеннолетних, безработных граждан

920 04 01 11000 20032   145,0

1.3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 04 01 11000 20032 800 145,0

1.3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

920 04 01 11000 20032 810 145,0

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00     87464,5

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     87464,5

1.4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых территорий и дворовых террито-
рий муниципального образования

920 05 03 06000 03021   44623,3

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 05 03 06000 03021 200 44623,3

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 06000 03021 240 44623,3

1.4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на террито-
рии муниципального образования

920 05 03 06000 03022   96,8

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 05 03 06000 03022 200 96,8

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 06000 03022 240 96,8

1.4.1.3. Расходы на озеленение территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023   23706,1

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 05 03 06000 03023 200 23546,1

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 06000 03023 240 23546,1

1.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 160,0

1.4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 160,0

1.4.1.4. Расходы на прочие мероприятия в области благоустройства на территории 
муниципального образования

920 05 03 06000 03024   18598,0



3

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 05 03 06000 03024 200 18598,0

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 06000 03024 240 18598,0

1.4.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах 
на придомовых территориях и дворовых территориях муниципального 
образования

920 05 03 06000 03030   440,3

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 05 03 06000 03030 200 440,3

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 06000 03030 240 440,3

1.5. Образование 920 07 00     1415,1

1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции

920 07 05     114,0

1.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных учреждений

920 07 05 99000 40011   114,0

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 07 05 99000 40011 200 114,0

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 05 99000 40011 240 114,0

1.5.2. Молодёжная политика и оздоровление детей 920 07 07     1301,1

1.5.2.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

920 07 07 01000 90013   56,4

1.5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 07 07 01000 90013 200 56,4

1.5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 01000 90013 240 56,4

1.5.2.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на 
территории муниципального образования

920 07 07 02000 90014   116,0

1.5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 07 07 02000 90014 200 116,0

1.5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 02000 90014 240 116,0

1.5.2.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потре-
бления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на 
территории муниципального образования

920 07 07 02000 90015   6,4

1.5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 07 07 02000 90015 200 6,4

1.5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 02000 90015 240 6,4

1.5.2.4. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья гра-
ждан от воздействия окружающего табачного дыма на территории муни-
ципального образования

920 07 07 02000 90016   3,2

1.5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 07 07 02000 90016 200 3,2

1.5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 02000 90016 240 3,2

1.5.2.6. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспор-
тного травматизма на территории муниципального образования

920 07 07 03000 90018   200,0

1.5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 07 07 03000 90018 200 200,0

1.5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 03000 90018 240 200,0

1.5.2.7. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию гра-
ждан на территории муниципального образования

920 07 07 07000 40025   760,0

1.5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 07 07 07000 40025 200 760,0

1.5.2.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 07000 40025 240 760,0

1.5.2.8. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей муниципального образования

920 07 07 08000 90026   159,1

1.5.2.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 07 07 08000 90026 200 159,1

1.5.2.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 08000 90026 240 159,1

1.6. Культура, кинематография 920 08 00     3712,2

1.6.1. Культура 920 08 01     3712,2

1.6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей муниципального образования

920 08 01 08000 90026   640,2

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 08 01 08000 90026 200 640,2

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 08 01 08000 90026 240 640,2

1.6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 
территории муниципального образования

920 08 01 09000 05027   3072,0

1.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 08 01 09000 05027 200 3072,0

1.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 08 01 09000 05027 240 3072,0

1.7. Социальная политика 920 10 00     20527,3

1.7.1. Социальное обеспечение населения 920 10 03     1683,4

1.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы

920 10 03 99000 60012   1683,4

1.7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 99000 60012 300 1683,4

1.7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 03 99000 60012 310 1683,4

1.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     18843,9

1.7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860   14172,5

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 14172,5

1.7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 14172,5

1.7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0870   4671,4

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 4671,4

1.7.2.2.1.1. Иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 320 4671,4

1.8. Физическая культура и спорт 920 11 00     432,0

1.8.1. Массовый спорт 920 11 02     432,0

1.8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципаль-
ного образования физической культуры и массового спорта, организацию и 
проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

920 11 02 10000 70028   432,0

1.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 11 02 10000 70028 200 432,0

1.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 11 02 10000 70028 240 432,0

1.9. Средства массовой информации 920 12 00     1811,6

1.9.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02     1811,6

1.9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления, на опубликование информации о социально-экономиче-
ском и культурном развитии муниципального образования

920 12 02 05000 80029   1811,6

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

920 12 02 05000 80029 200 1811,6

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 12 02 05000 80029 240 1811,6

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 
ОКРУГ

974       6688,1

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00     6688,1

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

974 01 02     1400,9

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001   1400,9

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1400,9

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1400,9

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований

974 01 03     5287,2

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осу-
ществляющие свою деятельность на постоянной основе

974 01 03 99000 00002   2215,2

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 2215,2

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 2215,2

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности 
депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

974 01 03 99000 00003   285,6

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 285,6

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 285,6

2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004   2714,4

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 2484,5

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 2484,5

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

974 01 03 99000 00004 200 229,9

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 01 03 99000 00004 240 229,9

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009   72,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 72,0

2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 72,0

  Итого         145496,9

Приложение № 3

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 25.10.2016 г. № 20

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ на 2017 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ра
зд

ел
а/

по
др

аз
де

ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
пы

 
ви

да
 р

ас
хо

до
в

Су
м

м
а

1. Общегосударственные вопросы 01 00     29945,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

01 02     1400,9

1.1.1. Глава муниципального образования 01 02 99000 
00001

  1400,9

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01 02 99000 
00001

100 1400,9

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

01 02 99000 
00001

120 1400,9

1.2. Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03     5287,2

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального 
образования, осуществляющие свою деятельность на 
постоянной основе

01 03 99000 
00002

  2215,2

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01 03 99000 
00002

100 2215,2

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

01 03 99000 
00002

120 2215,2

1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутат-
ской деятельности депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

01 03 99000 
00003

  285,6



4

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01 03 99000 
00003

100 285,6

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

01 03 99000 
00003

120 285,6

1.2.3. Аппарат Муниципального совета 01 03 99000 
00004

  2714,4

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01 03 99000 
00004

100 2484,5

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

01 03 99000 
00004

120 2484,5

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 99000 
00004

200 229,9

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 99000 
00004

240 229,9

1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

01 03 99000 
90009

  72,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01 03 99000 
90009

800 72,0

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99000 
90009

850 72,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

01 04     22039,9

1.3.1. Глава Местной администрации 01 04 99000 
00005

  1297,7

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01 04 99000 
00005

100 1297,7

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

01 04 99000 
00005

120 1297,7

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной ад-
министрации по решению вопросов местного значения

01 04 99000 
00006

  15566,5

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01 04 99000 
00006

100 13176,4

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

01 04 99000 
00006

120 13176,4

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 99000 
00006

200 2348,0

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99000 
00006

240 2348,0

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 
00006

800 42,1

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99000 
00006

850 42,1

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

01 04 99000 
G0100

  6,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 99000 
G0100

200 6,5

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99000 
G0100

240 6,5

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

01 04 99000 
G0850

  5169,2

1.3.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01 04 99000 
G0850

100 4810,4

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

01 04 99000 
G0850

120 4810,4

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 99000 
G0850

200 358,8

1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99000 
G0850

240 358,8

1.4. Резервные фонды 01 11     50,0

1.4.1. Резервный фонд Местной администрации 01 11 99000 
00007

  50,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 11 99000 
00007

800 50,0

1.4.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 
00007

870 50,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13     1167,8

1.5.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 01 13 99000 
00008

  109,1

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 99000 
00008

200 109,1

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99000 
00008

240 109,1

1.5.2. Формирование архивных фондов органов местного са-
моуправления

01 13 99000 
00031

  90,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 99000 
00031

200 90,0

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99000 
00031

240 90,0

1.5.3. Расходы на периодические издания, учрежденные ор-
ганами местного самоуправления, на опубликование 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования

01 13 05000 
80029

  511,0

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 05000 
80029

200 511,0

1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 05000 
80029

240 511,0

1.5.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

01 13 99000 
90010

  125,5

1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 99000 
90010

200 125,5

1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99000 
90010

240 125,5

1.5.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

01 13 01000 
90013

  105,3

1.5.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 01000 
90013

200 105,3

1.5.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01000 
90013

240 105,3

1.5.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального обра-
зования

01 13 02000 
90014

  12,3

1.5.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 02000 
90014

200 12,3

1.5.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02000 
90014

240 12,3

1.5.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табач-
ного дыма на территории муниципального образования

01 13 02000 
90016

  12,3

1.5.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 02000 
90016

200 12,3

1.5.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02000 
90016

240 12,3

1.5.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории му-
ниципального образования

01 13 03000 
90018

  52,3

1.5.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 03000 
90018

200 52,3

1.5.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 03000 
90018

240 52,3

1.5.9. Расходы на обеспечение условий для развития на тер-
ритории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организацию и проведение 
физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий

01 13 10000 
70028

  150,0

1.5.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 10000 
70028

200 150,0

1.5.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 10000 
70028

240 150,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность

03 00     43,4

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09     43,4

2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения 
и территории муниципального образования от чрезвы-
чайных ситуаций, информирования населения об угрозе 
возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

03 09 04000 
10019

  20,2

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 04000 
10019

200 20,2

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 04000 
10019

240 20,2

2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных дейст-
вий или вследствие этих действий

03 09 04000 
10020

  23,2

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 04000 
10020

200 23,2

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 04000 
10020

240 23,2

3. Национальная экономика 04 00     145,0

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01     145,0



5

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних, без-
работных граждан

04 01 11000 
20032

  145,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 04 01 11000 
20032

800 145,0

3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

04 01 11000 
20032

810 145,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     87464,5

4.1. Благоустройство 05 03     87464,5

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых территорий и 
дворовых территорий муниципального образования

05 03 06000 
03021

  44623,3

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03021

200 44623,3

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03021

240 44623,3

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия насе-
ления на территории муниципального образования

05 03 06000 
03022

  96,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03022

200 96,8

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03022

240 96,8

4.1.3. Расходы на озеленение территории муниципального 
образования

05 03 06000 
03023

  23706,1

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03023

200 23546,1

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03023

240 23546,1

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 05 03 06000 
03023

800 160,0

4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 06000 
03023

850 160,0

4.1.4. Расходы на прочие мероприятия в области благоустрой-
ства на территории муниципального образования

05 03 06000 
03024

  18598,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03024

200 18598,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03024

240 18598,0

4.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на 
проездах и въездах на придомовых территориях и дво-
ровых территориях муниципального образования

05 03 06000 
03030

  440,3

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03030

200 440,3

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03030

240 440,3

5. Образование 07 00     1415,1

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

07 05     114,0

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

07 05 99000 
40011

  114,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 05 99000 
40011

200 114,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 99000 
40011

240 114,0

5.2. Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07     1301,1

5.2.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

07 07 01000 
90013

  56,4

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 01000 
90013

200 56,4

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 01000 
90013

240 56,4

5.2.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального обра-
зования

07 07 02000 
90014

  116,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 02000 
90014

200 116,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 02000 
90014

240 116,0

5.2.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, наркомании на территории муници-
пального образования

07 07 02000 
90015

  6,4

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 02000 
90015

200 6,4

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 02000 
90015

240 6,4

5.2.4. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табач-
ного дыма на территории муниципального образования

07 07 02000 
90016

  3,2

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 02000 
90016

200 3,2

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 02000 
90016

240 3,2

5.2.6. Расходы на участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории му-
ниципального образования

07 07 03000 
90018

  200,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 03000 
90018

200 200,0

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 03000 
90018

240 200,0

5.2.7. Расходы на проведение работ по военно-патриотическо-
му воспитанию граждан на территории муниципального 
образования

07 07 07000 
40025

  760,0

5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 07000 
40025

200 760,0

5.2.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 07000 
40025

240 760,0

5.2.8. Расходы на организацию и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального образования

07 07 08000 
90026

  159,1

5.2.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 08000 
90026

200 159,1

5.2.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 08000 
90026

240 159,1

6. Культура, кинематография 08 00     3712,2

6.1. Культура 08 01     3712,2

6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального образования

08 01 08000 
90026

  640,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 08000 
90026

200 640,2

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 08000 
90026

240 640,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и учас-
тие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий на территории муници-
пального образования

08 01 09000 
05027

  3072,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 09000 
05027

200 3072,0

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 09000 
05027

240 3072,0

7. Социальная политика 10 00     20527,3

7.1. Социальное обеспечение населения 10 03     1683,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

10 03 99000 
60012

  1683,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99000 
60012

300 1683,4

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

10 03 99000 
60012

310 1683,4

7.2. Охрана семьи и детства 10 04     18843,9

7.2.1. Расходы на  исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

10 04 99000 
G0860

  14172,5

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 
G0860

300 14172,5

7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам

10 04 99000 
G0860

310 14172,5

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на  вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

10 04 99000 
G0870

  4671,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 
G0870

300 4671,4

7.2.2.1.1. Иные выплаты населению 10 04 99000 
G0870

320 4671,4

8. Физическая культура и спорт 11 00     432,0

8.1 Массовый спорт 11 02     432,0

8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на тер-
ритории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организацию и проведение 
физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий

11 02 10000 
70028

  432,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 02 10000 
70028

200 432,0

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 10000 
70028

240 432,0

9. Средства массовой информации 12 00     1811,6

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02     1811,6

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные ор-
ганами местного самоуправления, на опубликование 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования

12 02 05000 
80029

  1811,6

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 02 05000 
80029

200 1811,6

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 02 05000 
80029

240 1811,6

  Итого       145496,9



6

Приложение № 4

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 25.10.2016 г. № 20

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
муниципального образования Финляндский округ на 2017 год 

по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела
Код

подраздела
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00 29945,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1400,9

1.2. Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03 5287,2

1.3. Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 22039,9

1.4. Резервные фонды 01 11 50,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1167,8

2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 43,4

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 43,4

3. Национальная экономика 04 00 145,0

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 145,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 87464,5

4.1. Благоустройство 05 03 87464,5

5. Образование 07 00 1415,1

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

07 05 114,0

5.2. Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 1301,1

6. Культура, кинематография 08 00 3712,2

6.1. Культура 08 01 3712,2

7. Социальная политика 10 00 20527,3

7.1. Социальное обеспечение населения 10 03 1683,4

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 18843,9

8. Физическая культура и спорт 11 00 432,0

8.1. Массовый спорт 11 02 432,0

9. Средства массовой информации 12 00 1811,6

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 1811,6

  Итого     145496,9

Приложение № 5

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 25.10.2016 г. № 20 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
муниципального образования Финляндский округ на 2017 год

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

000 01 00 00 00 
00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1000,0

000 01 05 00 00 
00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1000,0

920 01 05 02 01 
03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

-144496,9

920 01 05 02 01 
03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

145496,9

  Итого источников финансирования дефицита бюджета 1000,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544–58–41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 25.10.2016 г.    № 21

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального 
образования Финляндский округ от 17.11.2015 г. № 25 «Об утверждении местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2016 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов местного бюд-

жета муниципального образования Финляндский округ на 2016 год» согласно приложению 1 к на-

стоящему решению.

2. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований местно-

го бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2016 год по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» согласно 

приложению 2 к настоящему решению.

3. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований местно-

го бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2016 год по разделам и подразде-

лам классификации расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования Кудинова И.С.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования,
исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета И.С.Кудинов

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 25.10.2016 г. № 21

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
муниципального образования Финляндский округ на 2016 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

по
др

аз
де

ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
пы

 
ви

да
 р

ас
хо

до
в

Су
м

м
а

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

920       0,0

1.1. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00     0,0

1.1.1. Благоустройство 920 05 03     –93,0

1.1.1.1. Расходы на обеспечение санитарного благополучия 
населения на территории муниципального образо-
вания

920 05 03 06000 
03022

  –13,1

1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03022

200 –13,1

1.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03022

240 –13,1

1.1.1.2. Расходы на озеленение территории муниципального 
образования

920 05 03 06000 
03023

  25,7

1.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03023

200 25,7

1.1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03023

240 25,7

1.1.1.3. Расходы на прочие мероприятия в  области благоу-
стройства на территории муниципального образо-
вания

920 05 03 06000 
03024

  –105,6

1.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03024

200 –105,6

1.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03024

240 –105,6

1.1.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунально-
го хозяйства

920 05 05     93,0

1.1.2.1. Расходы на обеспечение санитарного благополучия 
населения на территории муниципального образо-
вания

920 05 05 06000 
03022

  93,0

1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

920 05 05 06000 
03022

200 93,0

1.1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

920 05 05 06000 
03022

240 93,0

1.2. Образование 920 07 00     –167,7

1.2.1. Молодёжная политика и оздоровление детей 920 07 07     –167,7

1.2.1.1. Расходы на проведение работ по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан на территории муни-
ципального образования

920 07 07 07000 
40025

  –167,7

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

920 07 07 07000 
40025

200 –167,7

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

920 07 07 07000 
40025

240 –167,7

1.3. Культура, кинематография 920 08 00     204,4

1.3.1. Культура 920 08 01     204,4

1.3.1.1. Расходы на организацию и проведение местных 
и участие в  организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий на 
территории муниципального образования

920 08 01 09000 
05027

  204,4

1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

920 08 01 09000 
05027

200 204,4

1.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

920 08 01 09000 
05027

240 204,4



7

1.4. Физическая культура и спорт 920 11 00     –36,7

1.4.1. Массовый спорт 920 11 02     –36,7

1.4.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования физиче-
ской культуры и массового спорта, организацию и 
проведение физкультурных, физкультурно-оздоро-
вительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 
70028

  –36,7

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

920 11 02 10000 
70028

200 –36,7

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

920 11 02 10000 
70028

240 –36,7

  Итого         0,0

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 25.10.2016 г. № 21

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ на 2016 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ра
зд

ел
а/

по
др

аз
де

ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
пы

 
ви

да
 р

ас
хо

до
в

Су
м

м
а

1. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     0,0

1.1. Благоустройство 05 03     –93,0

1.1.1. Расходы на обеспечение санитарного благополучия насе-
ления на территории муниципального образования

05 03 06000 
03022

  –13,1

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03022

200 –13,1

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03022

240 –13,1

1.1.2. Расходы на озеленение территории муниципального 
образования

05 03 06000 
03023

  25,7

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03023

200 25,7

1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03023

240 25,7

1.1.3. Расходы на прочие мероприятия в области благоустройст-
ва на территории муниципального образования

05 03 06000 
03024

  –105,6

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03024

200 –105,6

1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 06000 
03024

240 –105,6

1.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05     93,0

1.2.1. Расходы на обеспечение санитарного благополучия насе-
ления на территории муниципального образования

05 05 06000 
03022

  93,0

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 05 06000 
03022

200 93,0

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 06000 
03022

240 93,0

2. Образование 07 00     –167,7

2.1. Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07     –167,7

2.1.1. Расходы на проведение работ по военно-патриотическо-
му воспитанию граждан на территории муниципального 
образования

07 07 07000 
40025

  –167,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 07000 
40025

200 –167,7

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 07000 
40025

240 –167,7

3. Культура, кинематография 08 00     204,4

3.1. Культура 08 01     204,4

3.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий на территории муници-
пального образования

08 01 09000 
05027

  204,4

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 09000 
05027

200 204,4

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 09000 
05027

240 204,4

4. Физическая культура и спорт 11 00     –36,7

4.1 Массовый спорт 11 02     –36,7

4.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организацию и проведение 
физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий

11 02 10000 
70028

  –36,7

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 02 10000 
70028

200 –36,7

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 10000 
70028

240 –36,7

  Итого       0,0

Приложение № 3

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 25.10.2016 г. № 21

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
муниципального образования Финляндский округ на 2016 год 

по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

разде-
ла

Код
подраздела

Сумма

1. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0,0

1.1. Благоустройство 05 03 –93,0

1.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

05 05 93,0

2. Образование 07 00 –167,7

2.1. Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 –167,7

3. Культура, кинематография 08 00 204,4

3.1. Культура 08 01 204,4

4. Физическая культура и спорт 11 00 –36,7

4.1. Массовый спорт 11 02 –36,7

  Итого     0,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544–58–41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 25.10.2016г.     № 22

О проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета 
муниципального образования Финляндский округ на 2017 год

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в РФ», ст. 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420–

79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 23 Устава муниципально-

го образования Финляндский округ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ на 2017 год (далее – публичные слушания) 08.11.2016г. в 17–00 в зале заседа-

ний Муниципального совета (проспект Металлистов, дом 93 лит. А).

2. Главе местной администрации не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слу-

шаний обеспечить оповещение жителей муниципального образования о месте и времени прове-

дения публичных слушаний, а также публикацию проекта муниципального правового акта – ре-

шения Муниципального совета о принятии в 1-м чтении проекта местного бюджета муниципаль-

ного образования Финляндский округ на 2017 год.

3. Заместителям главы муниципального образования организовать и провести дополнительное 

обсуждение проекта местного бюджета с Общественным советом, Молодежным советом, общест-

венными организациями, руководителями ТСЖ и ЖСК, расположенными на территории муници-

пального образования, основное внимание при этом уделив муниципальным программам.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образо-

вания.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубли-

кованию.

И.о. главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципаль-

ного совета И.С. Кудинов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2016 г.   № 283-а   Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ за 9 месяцев 2016 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе в муници-

пальном образовании муниципального округа Финляндский округ», Местная администрация му-

ниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Фин-

ляндский округ за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Фин-

ляндский округ по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2016 года согласно приложе-

нию 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета му-

ниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2016 года согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению.



8

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации Т.В.Демидова

Приложение № 1

к постановлению Местной администрации

муниципального образования

Финляндский округ

от 13.10.2016 г. № 283-а 

Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ за 9 месяцев 2016 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Испол-
нено

% 
испол-
нения

000 1 00 00000 
00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 101753,7 72782,7 71,5

000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 80494,8 65017,8 80,8

000 1 05 01000 
00 0000 110

Налог, взимаемый в  связи с  применением 
упрощенной системы налогообложения

59879,4 52284,5 87,3

000 1 05 01010 
01 0000 110

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

38014,3 32962,3 86,7

182 1 05 01011 
01 0000 110

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

38013,3 32965,8 86,7

182 1 05 01012 
01 0000 110

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в  качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 –3,5  

000 1 05 01020 
01 0000 110

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

16305,9 13871,1 85,1

182 1 05 01021 
01 0000 110

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

16304,9 13877,6 85,1

182 1 05 01022 
01 0000 110

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

1,0 –6,5  

182 1 05 01050 
01 0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюдже-
ты субъектов Российской Федерации

5559,2 5451,1 98,1

000 1 05 02000 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

19422,2 12335,7 63,5

182 1 05 02010 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

19421,2 12343,1 63,6

182 1 05 02020 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 –7,4  

000 1 05 04000 
02 0000 110

Налог, взимаемый в  связи с  применением 
патентной системы налогообложения

1193,2 397,6 33,3

182 1 05 04030 
02 0000 110

Налог, взимаемый в  связи с  применением 
патентной системы налогообложения, зачи-
сляемый в  бюджеты городов федерального 
значения

1193,2 397,6 33,3

000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13522,5 2538,5 18,8

000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 13522,5 2538,5 18,8

182 1 06 01010 
03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в  грани-
цах внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

13522,5 2538,5 18,8

000 1 09 00000 
00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕ-
НЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗА-
ТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1,0 0,1 10,0

000 1 09 04000 
00 0000 110

Налоги на имущество 1,0 0,1 10,0

182 1 09 04040 
01 0000 110

Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения

1,0 0,1 10,0

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1900,0 1436,7 75,6

000 1 13 02990 
00 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства

1900,0 1436,7 75,6

000 1 13 02993 
03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значе-
ния

1900,0 1436,7 75,6

867 1 13 02993 
03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения и подлежащие 
зачислению в  бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга в  соответствии с  законодательством 
Санкт-Петербурга

1900,0 1436,7 75,6

000 1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5833,4 3789,6 65,0

182 1 16 06000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о применении контр-
ольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расче-
тов с использованием платежных карт

887,8 414,8 46,7

000 1 16 90000 
00 0000 140

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в  возмещение 
ущерба

4945,6 3374,8 68,2

000 1 16 90030 
03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в  бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения

4945,6 3374,8 68,2

806 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4  Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

3023,0 1915,0 63,3

807 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4  Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

639,3 537,0 84,0

824 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4  Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

537,5 440,0 81,9

849 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4  Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

540,5 383,8 71,0

849 1 16 90030 
03 0200 140

Штрафы за административные правонару-
шения в  области предпринимательской де-
ятельности, предусмотренные статьей 44 За-
кона Санкт-Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

205,3 99,0 48,2

000 1 17 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,0 0,0  

000 1 17 01000 
00 0000 180

Невыясненные поступления 1,0 0,0  

920 1 17 01030 
03 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в  бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения

1,0 0,0  

000 1 17 05000 
00 0000 180

Прочие неналоговые доходы 1,0 0,0  

920 1 17 05030 
03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

1,0 0,0  

000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21463,1 14942,1 69,6

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

21463,1 14942,1 69,6

000 2 02 03000 
00 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

21463,1 14942,1 69,6

000 2 02 03024 
00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

4805,8 3418,9 71,1

920 2 02 03024 
03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

4805,8 3418,9 71,1

920 2 02 03024 
03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

4799,8 3412,9 71,1

920 2 02 03024 
03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

6,0 6,0 100,0



9

000 2 02 03027 
00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на содержание ребенка в  семье 
опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся приемному 
родителю

16657,3 11523,2 69,2

920 2 02 03027 
03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю

16657,3 11523,2 69,2

920 2 02 03027 
03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербур-
га на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

12319,7 8752,6 71,0

920 2 02 03027 
03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

4337,6 2770,6 63,9

    Итого 123216,8 87724,8 71,2

Приложение № 2

к постановлению Местной администрации

муниципального образования

Финляндский округ

от 13.10.2016 г. № 283-а

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования 
Финляндский округ по ведомственной структуре расходов  за 9 месяцев 2016 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
зд

ел
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, 

по
дг

ру
пп

ы
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-
ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

920      117899,9 85519,2 72,5

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00    22044,2 14857,6 67,4

1.1.1. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

920 01 04    20726,3 13889,8 67,0

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 
00005

  1203,1 894,3 74,3

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

920 01 04 99000 
00005

100 1203,1 894,3 74,3

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

920 01 04 99000 
00005

120 1203,1 894,3 74,3

1.1.1.2. Содержание и обеспечение дея-
тельности Местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

920 01 04 99000 
00006

  14717,4 9955,3 67,6

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

920 01 04 99000 
00006

100 12622,8 8952,7 70,9

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

920 01 04 99000 
00006

120 12622,8 8952,7 70,9

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 04 99000 
00006

200 2052,5 990,9 48,3

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 04 99000 
00006

240 2052,5 990,9 48,3

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 
00006

800 42,1 11,7 27,8

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

920 01 04 99000 
00006

850 42,1 11,7 27,8

1.1.1.3. Расходы на исполнение государст-
венного полномочия по составле-
нию протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

920 01 04 99000 
G0100

  6,0 6,0 100,0

1.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 04 99000 
G0100

200 6,0 6,0 100,0

1.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 04 99000 
G0100

240 6,0 6,0 100,0

1.1.1.4. Расходы на исполнение государст-
венного полномочия по организа-
ции и осуществлению деятельнос-
ти по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

920 01 04 99000 
G0850

  4799,8 3034,2 63,2

1.1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу 
в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

920 01 04 99000 
G0850

100 4466,8 2824,0 63,2

1.1.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

920 01 04 99000 
G0850

120 4466,8 2824,0 63,2

1.1.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 04 99000 
G0850

200 333,0 210,2 63,1

1.1.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 04 99000 
G0850

240 333,0 210,2 63,1

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11    50,0 0,0  

1.1.2.1. Резервный фонд Местной админи-
страции

920 01 11 99000 
00007

  50,0 0,0  

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 
00007

800 50,0 0,0  

1.1.2.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 
00007

870 50,0 0,0  

1.1.3. Другие общегосударственные во-
просы

920 01 13    1267,9 967,8 76,3

1.1.3.1. Проведение публичных слушаний 
и собраний граждан

920 01 13 99000 
00008

  265,8 253,7 95,4

1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 13 99000 
00008

200 265,8 253,7 95,4

1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 13 99000 
00008

240 265,8 253,7 95,4

1.1.3.2. Расходы на периодические из-
дания, учрежденные органами 
местного самоуправления, на 
опубликование информации о 
социально-экономическом и куль-
турном развитии муниципального 
образования

920 01 13 05000 
80029

  580,9 580,9 100,0

1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 13 05000 
80029

200 580,9 580,9 100,0

1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 13 05000 
80029

240 580,9 580,9 100,0

1.1.3.3. Расходы на осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд

920 01 13 99000 
90010

  72,0 0,0  

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 13 99000 
90010

200 72,0 0,0  

1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 13 99000 
90010

240 72,0 0,0  

1.1.3.4. Расходы на участие в  профилак-
тике терроризма и экстремизма, 
а также в  минимизации и (или) 
ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 
образования

920 01 13 01000 
90013

  49,0 31,0 63,3

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 13 01000 
90013

200 49,0 31,0 63,3

1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 13 01000 
90013

240 49,0 31,0 63,3

1.1.3.5. Расходы на участие в деятельности 
по профилактике правонарушений 
на территории муниципального 
образования

920 01 13 02000 
90014

  15,5 15,5 100,0



10

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 13 02000 
90014

200 15,5 15,5 100,0

1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 13 02000 
90014

240 15,5 15,5 100,0

1.1.3.6. Расходы на участие в  мероприя-
тиях по профилактике незакон-
ного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
наркомании на территории муни-
ципального образования

920 01 13 02000 
90015

  13,2 13,2 100,0

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 13 02000 
90015

200 13,2 13,2 100,0

1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 13 02000 
90015

240 13,2 13,2 100,0

1.1.3.7. Расходы на участие в  реализации 
мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального обра-
зования

920 01 13 03000 
90018

  73,5 73,5 100,0

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 13 03000 
90018

200 73,5 73,5 100,0

1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 13 03000 
90018

240 73,5 73,5 100,0

1.1.3.8. Расходы на обеспечение усло-
вий для развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры и массового 
спорта, организацию и проведение 
физкультурных, физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий

920 01 13 10000 
70028

  198,0 0,0  

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 01 13 10000 
70028

200 198,0 0,0  

1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 01 13 10000 
70028

240 198,0 0,0  

1.2. Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

920 03 00    24,5 21,6 88,2

1.2.1. Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

920 03 09    24,5 21,6 88,2

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области 
защиты населения и территории 
муниципального образования от 
чрезвычайных ситуаций, инфор-
мирования населения об угрозе 
возникновения, возникновении 
чрезвычайной ситуации

920 03 09 04000 
10019

  14,0 14,0 100,0

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 03 09 04000 
10019

200 14,0 14,0 100,0

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 03 09 04000 
10019

240 14,0 14,0 100,0

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки 
и обучения неработающего населе-
ния способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении воен-
ных действий или вследствие этих 
действий

920 03 09 04000 
10020

  10,5 7,6 72,4

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 03 09 04000 
10020

200 10,5 7,6 72,4

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 03 09 04000 
10020

240 10,5 7,6 72,4

1.3. Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

920 05 00    70075,0 53387,3 76,2

1.3.1. Благоустройство 920 05 03    70075,0 53387,3 76,2

1.3.1.1. Расходы на благоустройство при-
домовых территорий и дворовых 
территорий муниципального обра-
зования

920 05 03 06000 
03021

  40531,0 32437,2 80,0

1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03021

200 40531,0 32437,2 80,0

1.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03021

240 40531,0 32437,2 80,0

1.3.1.2. Расходы на обеспечение санитар-
ного благополучия населения на 
территории муниципального обра-
зования

920 05 03 06000 
03022

  570,9 515,5 90,3

1.3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03022

200 570,9 515,5 90,3

1.3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03022

240 570,9 515,5 90,3

1.3.1.3. Расходы на озеленение территории 
муниципального образования

920 05 03 06000 
03023

  16432,1 11360,2 69,1

1.3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03023

200 16327,4 11255,5 68,9

1.3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03023

240 16327,4 11255,5 68,9

1.3.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 
03023

800 104,7 104,7 100,0

1.3.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

920 05 03 06000 
03023

850 104,7 104,7 100,0

1.3.1.4. Расходы на прочие мероприятия 
в  области благоустройства на тер-
ритории муниципального образо-
вания

920 05 03 06000 
03024

  12541,0 9074,4 72,4

1.3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03024

200 12541,0 9074,4 72,4

1.3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000 
03024

240 12541,0 9074,4 72,4

1.4. Образование 920 07 00    2303,9 1502,9 65,2

1.4.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации

920 07 05    253,7 23,0 9,1

1.4.1.1. Расходы на подготовку, переподго-
товку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, а также му-
ниципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений

920 07 05 99000 
40011

  253,7 23,0 9,1

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 05 99000 
40011

200 253,7 23,0 9,1

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 05 99000 
40011

240 253,7 23,0 9,1

1.4.2. Молодёжная политика и оздоров-
ление детей

920 07 07    2050,2 1479,9 72,2

1.4.2.1. Расходы на участие в  профилак-
тике терроризма и экстремизма, 
а также в  минимизации и (или) 
ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 
образования

920 07 07 01000 
90013

  2,9 2,9 100,0

1.4.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 07 01000 
90013

200 2,9 2,9 100,0

1.4.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 07 01000 
90013

240 2,9 2,9 100,0

1.4.2.2. Расходы на участие в деятельности 
по профилактике правонарушений 
на территории муниципального 
образования

920 07 07 02000 
90014

  120,0 120,0 100,0

1.4.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 07 02000 
90014

200 120,0 120,0 100,0

1.4.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 07 02000 
90014

240 120,0 120,0 100,0

1.4.2.3. Расходы на участие в  мероприя-
тиях по профилактике незакон-
ного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
наркомании на территории муни-
ципального образования

920 07 07 02000 
90015

  36,9 36,9 100,0

1.4.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 07 02000 
90015

200 36,9 36,9 100,0

1.4.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 07 02000 
90015

240 36,9 36,9 100,0

1.4.2.4. Расходы на участие в  реализации 
мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружаю-
щего табачного дыма на террито-
рии муниципального образования

920 07 07 02000 
90016

  5,8 5,8 100,0



11

1.4.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 07 02000 
90016

200 5,8 5,8 100,0

1.4.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 07 02000 
90016

240 5,8 5,8 100,0

1.4.2.5. Расходы на информирование насе-
ления о вреде потребления табака 
и вредном воздействии окружаю-
щего табачного дыма на террито-
рии муниципального образования

920 07 07 02000 
90017

  15,5 15,5 100,0

1.4.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 07 02000 
90017

200 15,5 15,5 100,0

1.4.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 07 02000 
90017

240 15,5 15,5 100,0

1.4.2.6. Расходы на участие в  реализации 
мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального обра-
зования

920 07 07 03000 
90018

  54,0 36,0 66,7

1.4.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 07 03000 
90018

200 54,0 36,0 66,7

1.4.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 07 03000 
90018

240 54,0 36,0 66,7

1.4.2.7. Расходы на проведение работ по 
военно-патриотическому воспита-
нию граждан на территории муни-
ципального образования

920 07 07 07000 
40025

  1435,5 894,7 62,3

1.4.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 07 07000 
40025

200 1435,5 894,7 62,3

1.4.2.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 07 07000 
40025

240 1435,5 894,7 62,3

1.4.2.8. Расходы на организацию и про-
ведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального об-
разования

920 07 07 08000 
90026

  193,3 181,9 94,1

1.4.2.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 07 08000 
90026

200 193,3 181,9 94,1

1.4.2.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 07 08000 
90026

240 193,3 181,9 94,1

1.4.2.9. Расходы на периодические из-
дания, учрежденные органами 
местного самоуправления, на 
опубликование информации о 
социально-экономическом и куль-
турном развитии муниципального 
образования

920 07 07 05000 
80029

  186,3 186,2 99,9

1.4.2.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 07 07 05000 
80029

200 186,3 186,2 99,9

1.4.2.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 07 07 05000 
80029

240 186,3 186,2 99,9

1.5. Культура, кинематография 920 08 00    3372,3 2363,4 70,1

1.5.1. Культура 920 08 01    3372,3 2363,4 70,1

1.5.1.1. Расходы на организацию и про-
ведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального об-
разования

920 08 01 08000 
90026

  476,4 308,9 64,8

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 08 01 08000 
90026

200 476,4 308,9 64,8

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 08 01 08000 
90026

240 476,4 308,9 64,8

1.5.1.2. Расходы на организацию и прове-
дение местных и участие в  орга-
низации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий на территории муни-
ципального образования

920 08 01 09000 
05027

  2895,9 2054,5 70,9

1.5.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 08 01 09000 
05027

200 2895,9 2054,5 70,9

1.5.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 08 01 09000 
05027

240 2895,9 2054,5 70,9

1.6. Социальная политика 920 10 00    17958,4 11882,3 66,2

1.6.1. Социальное обеспечение населе-
ния

920 10 03    1301,1 947,7 72,8

1.6.1.1. Расходы на предоставление доплат 
к  пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и дол-
жности муниципальной службы

920 10 03 99000 
60012

  1301,1 947,7 72,8

1.6.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

920 10 03 99000 
60012

300 1301,1 947,7 72,8

1.6.1.1.1.1. Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

920 10 03 99000 
60012

310 1301,1 947,7 72,8

1.6.2. Охрана семьи и детства 920 10 04    16657,3 10934,6 65,6

1.6.2.1. Расходы на  исполнение государст-
венного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка в  семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 
G0860

  12319,7 8183,2 66,4

1.6.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

920 10 04 99000 
G0860

300 12319,7 8183,2 66,4

1.6.2.1.1.1. Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

920 10 04 99000 
G0860

310 12319,7 8183,2 66,4

1.6.2.2. Расходы на исполнение государст-
венного полномочия по выплате 
денежных средств на  вознаграж-
дение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

920 10 04 99000 
G0870

  4337,6 2751,4 63,4

1.6.2.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

920 10 04 99000 
G0870

300 4337,6 2751,4 63,4

1.6.2.2.1.1. Иные выплаты населению 920 10 04 99000 
G0870

320 4337,6 2751,4 63,4

1.7. Физическая культура и спорт 920 11 00    331,3 135,3 40,8

1.7.1. Массовый спорт 920 11 02    331,3 135,3 40,8

1.7.1.1. Расходы на обеспечение усло-
вий для развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры и массового 
спорта, организацию и проведение 
физкультурных, физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий

920 11 02 10000 
70028

  331,3 135,3 40,8

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 11 02 10000 
70028

200 331,3 135,3 40,8

1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 11 02 10000 
70028

240 331,3 135,3 40,8

1.8. Средства массовой информации 920 12 00    1790,3 1368,8 76,5

1.8.1. Периодическая печать и издатель-
ства

920 12 02    1790,3 1368,8 76,5

1.8.1.1. Расходы на периодические из-
дания, учрежденные органами 
местного самоуправления, на 
опубликование информации о 
социально-экономическом и куль-
турном развитии муниципального 
образования

920 12 02 05000 
80029

  1790,3 1368,8 76,5

1.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

920 12 02 05000 
80029

200 1790,3 1368,8 76,5

1.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

920 12 02 05000 
80029

240 1790,3 1368,8 76,5

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-
ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

974      6261,8 4377,9 69,9

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00    6261,8 4377,9 69,9

2.1.1. Функционирование высшего дол-
жностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

974 01 02    1306,3 962,0 73,6

2.1.1.1. Глава муниципального образова-
ния

974 01 02 99000 
00001

  1306,3 962,0 73,6

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

974 01 02 99000 
00001

100 1306,3 962,0 73,6

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

974 01 02 99000 
00001

120 1306,3 962,0 73,6

2.1.2. Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

974 01 03    4955,5 3415,9 68,9

2.1.2.1. Депутаты представительного орга-
на муниципального образования, 
осуществляющие свою деятель-
ность на постоянной основе

974 01 03 99000 
00002

  2057,4 1412,9 68,7



12

Учредитель и издатель – Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010 г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций.
Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д. 93 литер А, тел./факс: 544-58-41, 545-00-21.
Главный редактор – Титова С.В.Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 

Подписано в печать 27.10.2016 г. в 20.00. Изготовлено ООО «Медпресса» (193318, С-Петербург, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2).
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций.

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

974 01 03 99000 
00002

100 2057,4 1412,9 68,7

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

974 01 03 99000 
00002

120 2057,4 1412,9 68,7

2.1.2.2. Компенсационные расходы на 
осуществление депутатской дея-
тельности депутатам, осуществля-
ющим свои полномочия на непо-
стоянной основе

974 01 03 99000 
00003

  265,2 176,8 66,7

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

974 01 03 99000 
00003

100 265,2 176,8 66,7

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

974 01 03 99000 
00003

120 265,2 176,8 66,7

2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 
00004

  2560,9 1772,2 69,2

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу 
в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

974 01 03 99000 
00004

100 2307,1 1629,7 70,6

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

974 01 03 99000 
00004

120 2307,1 1629,7 70,6

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

974 01 03 99000 
00004

200 253,8 142,5 56,1

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

974 01 03 99000 
00004

240 253,8 142,5 56,1

2.1.2.4. Расходы на уплату членских 
взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

974 01 03 99000 
90009

  72,0 54,0 75,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 
90009

800 72,0 54,0 75,0

2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

974 01 03 99000 
90009

850 72,0 54,0 75,0

  Итого        124161,7 89897,1 72,4

Приложение № 3

к постановлению Местной администрации

муниципального образования

Финляндский округ

от 13.10.2016 г. № 283-а

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета
муниципального образования Финляндский округ

за 9 месяцев 2016 года

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

944,9 2172,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета

944,9 2172,3

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образова-
ний городов федерального 
значения

–123216,8 –87724,8

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образова-
ний городов федерального 
значения

124161,7 89897,1

  Итого источников финанси-
рования дефицита бюджета

944,9 2172,3

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования Финляндский округ и 

фактических затратах на их денежное содержание за 9 месяцев 2016 года

Кол-во муниципальных служащих, чел.
Фактические затраты на денежное содержание, 

тыс. руб. (КОСГУ 211, 213)

Аппарат Муниципального совета – 3 1756,4

Местная администрация – 22 13779,0

ИТОГО – 25 15535,4


